P O R T A R I A  Nº  012/2007

“NOMEIA CANDIDATOS APROVADOS NO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2006 PARA
EXERCEREM CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO
E DÁ PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”.

LÍDIO LEDESMA, Prefeito Municipal de Iguatemi, Estado de

Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E :

I - Nomear os candidatos relacionados no Anexo Único

desta Portaria, aprovados no Concurso Público Municipal de que trata o Edital nº
001/2006, de 22 de agosto de 2006, para exercerem cargo de provimento efetivo em
vagas previstas nas Leis Complementares Municipais nos 015/2005 e 016/2005.

II - A posse dos candidatos dar-se-á na Gerência de

Recursos Humanos, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da data de publicação da
presente Portaria, de conformidade com o disposto no artigo 33, do Decreto nº 165, de 14
de janeiro de 2003.

III - É condição indispensável para a posse:
a) Apresentação da documentação exigida no item 2 do

Capítulo II do Edital C1/Nº 001/2005;
b) Realização de inspeção médica, a qual deverá ocorrer no

período referido no inciso anterior, a partir das 17 h, no Pronto Socorro 24 Horas, de
segunda a sexta-feira, devendo o candidato comparecer ao Núcleo de Recursos
Humanos desta Prefeitura, no horário das 07 às 11 h e das 13h às 15h, de segunda a
sexta-feira, para retirar o Boletim de Inspeção Médica - BINI, que deverá ser apresentado
à Junta de Médicos na data da realização da inspeção;

IV - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUATEMI,

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS QUINZE DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO
ANO DE DOIS MIL E SETE.

LÍDIO LEDESMA
PREFEITO MUNICIPAL

2

ANEXO ÚNICO – PORTARIA Nº 012/2007

CARGO: Auxiliar de Manutenção de Vias Públicas

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC. NOME
1 1900010 JOEL CANDIDO
2 200010 HELIO CASTILHO
3 1400010 ARILDO PEREIRA BRANCO
4 900010 PEDRO GOMES
5 600010 OLIMPIO VIEIRA DE ALMEIDA
6 1200010 JOSE ALBERTO VALERIO SOARES
7 500010 VALDEMAR ROLON

CARGO: Coletor de Lixo

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC. NOME
1 0800012 PAULO CESAR FACHINELLO
2 0200012 LUIS CARLOS PEREIRA DOS SANTOS
3 0300012 VALDECIR DIAS
4 0900012 ADEILSON GONÇALVES

CARGO: Auxiliar de Obras

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC. NOME
1 0100009 JOSE APARECIDO GOMES

CARGO: Ajudante de Manutenção

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC. NOME
1 200006 LEVI IZAURO DIAS
2 1900006 JOSE BARBOSA SOUZA
3 1200006 FRANCISCA SILVA ARCE GOMES
4 1400006 CLAUDINEI PEREIRA DE OLIVEIRA
5 3200006 JOSE ROBERTO BARROS
6 600006 HELIO BAETA GUEDES
7 2300006 ABEL RODRIGUES DAS NEVES
8 1600006 FATIMA RICARDI
9 2000006 JULIANA CAMPOSANO MORL

10 4100006 MONGE BENITES CABRERA
11 500006 MARCELO MARQUES DE SOUZA
12 3500006 ARI BELOTTO
13 2500006 ELVANIR AVILA DOS SANTOS
14 400006 DOMINGOS MACEDO DA SILVA
15 2600006 RONI CLEBER DE MATOS
16 3900006 SOLANGE WOLFFUGRAN
17 3600006 EDSON EDUARDO RODRIGUES

3

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC. NOME
18 1000006 EDUARDO TAVARES
19 900006 ALDO MAURI HOFFMANN
20 3300006 REINALDO ALONSO LOPES
21 4200006 MAURICELIO BARROS
22 2700006 MARIA ANALIA SILVA ARCE GOMES
23 1800006 CLEYTON ACOSTA
24 1700006 MARIA HELENA PEREIRA VIEIRA
25 800006 ADENILSON FRANCISCO DE OLIVEIRA
26 2400006 ARINO ROSA
27 2800006 CLARICE DA ROSA ACOSTA
28 4000006 LUCIANA APARECIDA RONKOSKI
29 3000006 ALBERTO GONÇALVES ACOSTA

CARGO: Vigia

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC. NOME
1 1100001 DIRCEU TEMOTEO
2 5700001 ALEXANDRE ANTONIO AZEVEDO
3 7200001 WILLEN BARBOSA DOS SANTOS

CARGO: Médico

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC. NOME
1 0200015 SERGIO LUIS BORETTI DOS SANTOS
2 0100015 HUDSON PERES DORIGAO BELISARIO DE SOUZA
3 0500015 ELIANE MARIA MORGAN
4 0400015 ALESSANDRA PRADO TERRA

CARGO: Auxiliar de Enfermagem - Sede

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC. NOME
1 0900007 MARIA CRISTINA TONINATTO
2 0100007 WILMAR KISNER

CARGO: Auxiliar de Enfermagem – Rural

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC. NOME
1 0200008 ALVINO DO CARMO DELFIN

CARGO: Fonoaudióloga

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC. NOME
1 0300016 JULIANA DE OLIVEIRA GNOATTO

4

CARGO: Psicóloga

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC. NOME
1 0200014 DAYANE BEDUSCHI

CARGO: Técnico em Radiologia

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC. NOME
1 0400002 DEBORA SILVA BONIFACIO